

P R O T O K Ó Ł Nr I/06
z sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 27 listopada 2006 roku.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały wraz z pozostałymi materiałami znajdującymi się
w porządku obrad stanowią załączniki do protokołu od nr 2 do nr 4
Stan radnych – 20, obecnych w chwili otwarcia sesji – 20.

Najstarszy wiekiem radny Józef Skotny słowami: „*otwieram I sesję V kadencji Rady Miejskiej w Trzebnicy*”, dokonał otwarcia sesji. Następnie powitał zaproszonych gości w osobach: pana Starosty, pana Burmistrza, ks. Paducha, ks. Olszówkę, ks. prof. Kiełbasę, naczelników Urzędu, dyrektorów szkół i kierowników jednostek organizacyjnych.

Prowadzący radny Józef Skotny poprosił zebranych o uczczenie pamięci ofiar kopalni „Halemba” minutą ciszy.
Radni powstali i po uczczeniu minutą ciszy zajęli swoje miejsca.
Najstarszy wiekiem radny Józef Skotny przedstawił porządek obrad I sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Podjęcie Uchwały Nr I/1/06 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzebnicy.
5. Komunikaty.
6. Zakończenie sesji.

Potem prowadzący wrócił do porządku spotkania i poprosił panią Jadwigę Adach Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Trzebnicy.

Pani Jadwiga Adach wyczytywała kolejno osoby, które zostały wybrane na radnych Rady Miejskiej w Trzebnicy: Paweł Czapla; Mariusz Czarny; Czesław Czternastek; Jan Darowski; Adam Gubernat; Zenon Janiak; Jadwiga Janiszewska; Jan Janusiewicz; Małgorzata Lecyk; Stanisław Modelski; Janusz Pancierz; Edward Sikora; Józef Skotny; Andrzej Skóra; Krzysztof Surówka; Janusz Szydłowski; Lech Taraszczuk; Jerzy Trela; Henryk Wędlik; Paweł Wolski i każdemu z osobna wręczała zaświadczenia i składała gratulacje.

Na zakończenie powiedziała, że nowo wybranej Radzie życzy dużo pomysłów na realizację zadań, na które oczekują mieszkańcy naszego miasta. Dodała, że ma nadzieję, że swoje obowiązki będą radni wypełniać bardzo dobrze.

Na sali rozległy się oklaski.

Najstarszy wiekiem radny Józef Skotny podziękował pani Przewodniczącej za wystąpienie .

Prowadzący poinformował zebranych, że zgodnie z art. 23a ust. 1 odczyta teraz Rotę ślubowania radnego i każdy z wyczytanych radnych wypowie słowo „**ślubuję**” , może też dodać zdanie do słowa „ ślubuję, **„tak mi dopomóż Bóg”**: *„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”*.

Najstarszy wiekiem radny Józef Skotny na wstępie powiedział, ślubuję, tak mi dopomóż Bóg a następnie kolejno wyczytywał radnych:

Radny Paweł Czapla – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Radny Mariusz Czarny - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Czesław Czternastek - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Jan Darowski - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Adam Gubernat – Ślubuje;

Zenon Janiak - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Jadwiga Janiszewska - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Jan Janusiewicz - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Małgorzata Lecyk - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Stanisław Modelski - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Janusz Pancierz – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Edward Sikora - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Andrzej Skóra – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Krzysztof Surówka – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Janusz Szydłowski – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Lech Taraszcuk – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Jerzy Trela – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Henryk Wędlik – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;

Paweł Wolski - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Prowadzący oznajmił, że ślubowania nie odebrał od pana Marek Długozimy, ponieważ został On wybranym na Burmistrza Gminy Trzebnica. Dodał też, że po ślubowaniu radni mogą wykonywać mandat radnego.

Następnie powiedział, że kolejnym punktem porządku jest wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzebnicy. Prosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Adam Gubernat w imieniu klubu PO zgłosił kandydaturę Jana Darowskiego na przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzebnicy. Powiedział, że ma 42 lata. Jest stanu wolnego i jest prawnikiem.

Radny Jan Darowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Prowadzący zapytał, czy ktoś chce jeszcze kogoś zgłosić? Nie było zgłoszeń, wobec powyższego prowadzący zamknął listę i prosił o podawanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, ponieważ wybór przewodniczącego następuje w głosowaniu tajnym.

Radny Stanisław Modelski zgłosił radnego Janusza Pancerza.

Radny Paweł Czapła zgłosił radnego Pawła Wolskiego.

Radny Janusz Szydłowski zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Lecyk.

Radni zgłoszeni do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Prowadzący poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej: „za” – **20 radnych. Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie.**

Komisja Skrutacyjna zebrała się przy oddzielnym stoliku. Otrzymała druk protokołu wraz z kartami do głosowania. Po uzupełnieniu kart o nazwisko kandydata na przewodniczącego, Komisja Skrutacyjna rozdała je radnym. Następnie radni karty wrzucali do urny. Po wyjęci ich z urny i przeliczeniu, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Wolski wypełnił protokół i odczytał go przed Radą. *Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu.* Z protokołu wynika, że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Trzebnicy został radny Jan Darowski.

Na sali rozległy się oklaski.

Prowadzący Józef Skotny podziękował Komisji Skrutacyjnej za pracę i poprosił Radę o przyjęcie uchwały w tej sprawie tj. wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzebnicy. **Radni głosami za – 20 przyjęli uchwałę.**

Następnie najstarszy wiekiem radny Józef Skotny oddał prowadzenie sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy Przewodniczącemu Janowi Darowskiemu.

Przewodniczący Rady na wstępie podziękował za zaufanie jakim obdarzyli go radni. Dodał, że postara się pełnić tę funkcję należycie i robi wszystko, aby ta Rada funkcjonowała sprawnie, skutecznie, żeby każdy radny miał taką samą pozycję, chciałby pewne rzeczy udoskonalić w postaci dyżurów radnych i przeznaczenia pomieszczenia dla wszystkich klubów, tak, żeby współpraca była merytoryczna, owocna dla dobra Gminy i jej mieszkańców. Podziękował raz jeszcze wszystkim radnym oraz wszystkim osobom, które zaszczyliły swoją obecnością dzisiejsze posiedzenie: panu Burmistrzowi Jerzemu Hołdanowiczowi; panu Andrzejowi Skórze; panu Staroście Markowi Kolińskiemu; księdzu Proboszczowi; ks. Dziekanowi; ks. prof. Antoniemu Kiełbasie, wszystkim dyrektorom jednostek organizacyjnych Gminy i Powiatu oraz wszystkim mieszkańcom.

Przewodniczący Rady w punkcie „Komunikaty” zakomunikował, że radni otrzymali wzory oświadczeń majątkowych, które trzeba złożyć zgodnie z ustawą w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Z tego tytułu, że ten trzydziesty dzień przypada zaraz po świętach prosił radnych, aby te oświadczenia złożyć do świąt. 25 i 26 są święta a 27 grudnia to byłby ostatni dzień do złożenia. Prosił, aby radni składali do biura Rady a przy jakichkolwiek wątpliwościach zgłaszali się do niego. Dodał, że wielu radnych wie jak to składać, bo byli już radnymi i wiedzą jak to wypełnić. Poinformował też, że w otrzymanych materiałach jest też wniosek – deklaracja w jakich Komisjach Rady radni chcieliby pracować. Po wypełnieniu tego oświadczenia, należy go złożyć również w biurze Rady.

Oznajmił, że następna sesja odbędzie się niezwłocznie po opublikowaniu w Dzienniku Ustaw II tury wyborów na Burmistrza, w całym kraju. Wtedy w ciągu 7 dni od tego opublikowania należy zwołać sesję, na której nowo wybrany Burmistrz pan Marek Długozima złoży ślubowanie i będzie sprawował funkcję Burmistrza.

Dodał, że na kolejnej sesji będzie chciał, aby zostały podjęte uchwały dotyczące wyboru, przewodniczących Komisji, wiceprzewodniczących Rady i jak się uda to zostaną powołane Komisje Rady. Tak, aby przystąpić już merytorycznie do działania.

Przewodniczący podziękował wszystkim i zamknął I sesję Rady Miejskiej w Trzebnicy.

Najstarszy wiekiem

Radny Józef Skotny

Protokolowała:

Jadwiga Mirowska